VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
Dolore plena sagitta mea absque prævaricatione.	Violenta sagitta mea absque ullo peccato.	
8.	8.	8.
9. Quia dixit, Non proficiet vir in complacendo ipso eum Deo.	9. Dixit enim : Non placebit vir Deo, etiam si eucurrerit eum eo.	9.
10. Absit a Deo ab improbitate, et Omnipotens ab iniquitate.	10. Absit a Deo impietas, et ab Omnipotentente iniquitas.	10.
11. Quia opus hominis reddet ei, et juxta viam viri invenire faciet ei.	11. Opus enim hominis reddet ei, et juxta vias singulorum re- stituet eis.	11.
16, 17. Et si intelligentia, audi hoc, ausculta vocem eloquiorum meorum. An etiam odio habens judicium obligabit.	16, 17. Si habes ergo intelle- ctum, audi quod dicitur, et ausculta vocem eloqui mei. Numquid qui non amat judicium sanari potest ?	16, 17. Et si non intelligis, audi. Num qui odit judicium, alligabit ad medelam ?
19. Principum.	19. Princeipum.	19.
22. Nec umbra mortis ad laten- dum ibi operantes iniquitatem.	22. Et non est umbra mortis, ut abscondantur ibi qui operantur iniquitatem.	22. ✕ Et non est umbra mor- tis, ut latent qui faciunt mi- ✕ qua.
25. Quia non super virum im- ponet amplius.	25. Neque enim ultra in homi- nis potestate est.	25.
24. Ad eundem ad Deum in ju- diciom.	24. Ut veniat ad Deum in judi- cium.	24.
25-54 Ideo manifestabit opera eor- um, et convertet noctem, et conter- entur. Pro improbis percussit eos in loco videntium. Qui ideo recesserunt de post eum, et omnes vias ejus non intellexerunt : ad adducen- dum super eum clamorem egeni, et clamorem afflictorum audiet. Et ipse requiescere faciet, et quis con-	25-54. Novit enim opera eorum : et ideo inducet noctem, et con- terentur. Quasi impius percussit eos in loco videntium. Qui quasi de industria recesserunt ab eo, et omnes vias ejus intelligere no- luerunt : ut pervenire facerent ad eum clamorem egeni, et audiret vocem pauperum. Ipso enim con-	25-54.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

Ἄνατις.
 8.
 9. Οὐχὶ σωθήσεται ἀνὴρ;
 10. Ἄπειρή τοῦ Θεοῦ ἀνομία, καὶ τοῦ Ἰακώβου ἀδικία.
 11. Καὶ κατὰ τὴν ὁδὸν αὐτοῦ ἐκάστω συμβήσεται, ἐπὶ αὐτοφρόνῳ ἐλέγξει αὐτόν.
 16, 17. Εἰ μὴ συνιῆς, ἄκουε. Ἄρα δ' ἰμισὸν κρίσιν ἐπιθήσει εἰς ἕασις;
 19.
 22.
 25. ἢ Ὁ γὰρ ἐπὶ ἀνθρώπῳ κείται ἔστι.
 24.
 25-51. Αὐτοῦ δὲ ἤραμεν δίδοντας εἰς κατακλιθεῖς; ... περὶ ἔθνους... ὅτι πρὸς Θεὸν ῥήσιν ἀνέλαθον, οὐχ ἔξω ἀκούστας... τὸ διατάξασθαι μου..... ἀποδοκιμάσης.

Ὁ Βίβλον τὸ βίβλος μου ἔγωγε ὀδύνη κίνας.
 8. Οὐχ ἄκαρτόν.
 9. Μὴ γὰρ εἶπαρ ὅτι οὐκ ἔστι ἐπιτακτὴ ἀνδρῶν, καὶ ἐπιτακτὴ αὐτῶ παρὰ Κυρίου.
 10. Μὴ μοι εἶη ἕνασις Κυρίου ἀπειρήσαι, καὶ ἕνασις Παντοκράτορος ταρᾶσαι τὴ δικαιοσύνην.
 11. Ἄλλ' ἀποδοθεὶς ἀνθρώπῳ καθὼ ποιῶ ἕκαστος αὐτῶν, καὶ ἐν τρίβῳ ἀνδρῶν εὐρήσεται αὐτόν.
 16, 17. Εἰ δὲ μὴ συνιῆς, ἄκουε ταῦτα, ἐνωτίξου φωνῆ ῥημάτων: ἔπε τὸ τὸν μισοῦντά ἄνομια, καὶ τὸν ὀλλόντα τοὺς ποιητοὺς.
 19. Ἐντίμου. Οἱ Δεῖποι, ἀρχόντων.
 22. ἢ Ὁδὲ ἔστι τόπος τοῦ κροῦ, ἢ θῆραι τοὺς ποιοῦντας τὰ ἄδικα.
 25. Ὅτι οὐκ ἐπὶ ἄνδρα θήται ἔστι.
 24. Ὁ γὰρ Κύριος πάντα ἐργαζῆ.
 25-51. ἢ Ὁ φροσίζον αὐτῶν τὰ ἢ ἔργα, καὶ σπράζει νόματα καὶ ἢ ταπεινοῦθῶνται. Ἐσθῆσε δὲ ἢ ἀσθεῖς, ἄρατὸ δὲ ἕνασιον αὐ-
 ἢ τοῦ. Ὅτι ἐξέκλιναν ἐκ νόμου ἢ Θεοῦ, Δικαιοῦματα δὲ αὐτοῦ οὐκ ἢ ἐπέγνωσαν, Τοῦ ἐπαγαγεῖν ἐπὶ

Ὁ Βίβλον τὸ βίβλος μου ἔγωγε ὀδύνη κίνας.
 8.
 9. Ὅτι εἶπαρ, ὃ κροῦσάσθαι ἀνὴρ ἐν τῷ ὀδοκμαζῆται αὐτόν παρὰ Θεοῦ.
 10.
 11.
 16, 17
 19.
 22. ἢ Ὁδὲ ἔστι τοῖς κροῦσάσθαι τοὺς ποιοῦντας τὰ ἢ ἄνομια.
 25.
 24. Τοῦ προαγγεῖν πρὸς τὸν Ἰακώβον ἐν κρίματι.
 25-51. ἢ Ὁ φροσίζον αὐτῶν τὰ ἢ ἔργα, καὶ σπράζει νόματα καὶ ἢ ταπεινοῦθῶνται. Ἐσθῆσε δὲ ἢ ἀσθεῖς, ἄρατὸ δὲ ἕνασιον αὐ-
 ἢ τοῦ. Ὅτι ἐξέκλιναν ἐκ νόμου ἢ Θεοῦ, Δικαιοῦματα δὲ αὐτοῦ οὐκ ἢ ἐπέγνωσαν, Τοῦ ἐπαγαγεῖν ἐπὶ

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

Sine causa.
 8.
 9. Nomen salvabitur vir?
 10. Absit a Deo impietas, et ab Omnipotente iniquitas.
 11. Et secundum viam suam unicuique continget, in via publica arguet eum.
 16, 17. Si non intelligis, audi. Num qui odit iudicium, alligabit ad medicam?
 19.
 22.
 25. ἢ Quis non in homine situm est ultra.
 24.
 25-51. Ipso autem quietem dante, quis condemnabit?... circa gentem... quia ad Deum sermonem habui, non ero sine impedimento... tu declara mihi... probes.

Violentum iaculum meum absque iniquitate.
 8. Non peccavit.
 9. Ne enim dixeris, quia non erit visitatio viri, et visitatio ipsi a Domino.
 10. Absit a me coram Domino impie agere, et coram Omnipotente turbare iustitiam.
 11. Sed reddat homini sicut facit unusquisque eorum, et in semita viri inveniet eum.
 16, 17. Si autem non sis monitus audi haec, auribus percipe vocem verborum. Vide tu eum qui odit injusta, et perdit malignos.
 19. Honorati. Beliqui, principum.
 22. Neque erit locus ut latitent qui faciunt iniqua.
 25. Quoniam non super virum ponet ultra.
 24. Dominus enim omnes respicit.
 25-51. Qui cognoscit opera eorum, evertet noctem et humiliabuntur. Et exstinxit impios, et gloriosos coram inimicis suis: quia declinaverunt a lege Dei, et iustitias ejus non cognoverunt, ut perferatur ad eum clamor pauperis, et clamorem pauperum exaudiet. Ipse

Violentum iaculum meum absque iniquitate.
 8.
 9. Quia dixit: Non perichitabitur vir, quando probabitur cum Deo.
 10.
 11.
 16, 17.
 19.
 22. ἢ Et non est umbra mortis, ἢ ut latitent qui faciunt iniqua.
 25.
 24. Ut producantur ad Fortem in iudicio.
 25-51. Qui cognoscit opera eorum, evertet noctem et humiliabuntur. Et exstinxit impios, et gloriosos coram inimicis suis: quia declinaverunt a lege Dei, et iustitias ejus non cognoverunt, ut perferatur ad eum clamor pauperis, et clamorem pauperum exaudiet. Ipse quiete-

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

AKYAAΣ.

ישמעו : יהוא ישקפו | וזמי ירשעו
ישכר פנים וזמי ישורנו ועלגנו יעל
אדם יהו : במיך אדם הנח מיכרשי
עם : מי אל אל המיב בשאתי לא
אחבל : בלעדי אחזה אתה הרנו אסד
על פערתי לא אסיה : המושך
ישלמנה | מי מאסת מי אתה הנח
ה אמי וכוהד יערת דבר : אנשי
לבב יאמרו לו וגבר חכם ישמע לו

55 לא בהשיל

55.

55.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

dennabit? et abscondet facies, et quis intuebitur eum? et super gentem et super hominem pariter. Qui regnare facit hominem hypocritam propter perversitates populi. Quia ad Deum, qui dicit, Peperci, non corrumpam. Sin minus video, tu doce me. Si iniquitatem operatus sum, non addam. Nam a te repetet illam, quia remisti, quia tu diges, et non ego : Et quod nosti loquere, non addam. Viri cordati dicant mihi, et vir sapiens audiat me.

cedente pacem, quis est qui condemnet? ex quo absconderit vultum, quis est qui contempletur eum? et super gentes et super omnes homines? Qui regnare facit hominem hypocritam propter peccata populi. Quia ergo ego locutus sum ad Deum, te quoque non prohibebo. Si erravi, tu doce me : si iniquitatem locutus sum, ultra non addam. Numquid a te Deus expetit eam, quia displicuit tibi? tu enim cepisti loqui, et non ego : quod si quid nosti melius, loquere. Viri intelligentes loquantur mihi, et vir sapiens audiat me.

55. Non cum intellectu.

55. Non sonant disciplinam.

55.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXIV Job.

V. 5, 4. Colbertinus, cum asteriscis, ex Θ. σι δ'. I. e. *Hi quatuor versiculi ex Theodotione*, qui versiculi asteriscis item notantur in editione Latina Hieronymi.

V. 5. Ἀ., ἀπέστησαν etc. Sic lectiones Aquilæ et Symmachi distinguunt Colbert. et Reg. unus, Nicetas et Drusius confertim ponunt sic, Ἀ., Σ., παρεστρεψε καὶ ἀπέστησαν ἀπ' ἐμοῦ τὸ κρίμα.

V. 6. Ἀ., Θ., καὶ περὶ τὴν κρίσιν etc. Sic Colbertinus. At Drusius Symmacho et Aquilæ hanc versionem trilit.

Ibid. Θ., βίαιον etc. Sic cum asterisco Colbertinus, notans hunc versiculum ex Theodotione in LXX translatum. Editio Latina pariter asterisco notat. Ibid. Σ., ἀνατίθεις, Colbert.

V. 8. Οὐ γὰρ ἀμαρτῶν. Colbert., οὐ καίτοι ἐν τῷ

Ἑβραϊκῷ. I. e., *non exstat in Hebraico.*

V. 9. Σ., οὐ γὰρ σωθήσεται... Θ., ὅτι εἶπεν, οὐ κινδυνεύσει etc. Sic omnes mss. Olympiodorus vero notat, ἀναγνωστέον δὲ τὸ μὲν τοῦ Θεοδοτίωνος κατὰ ἀπόφρασιν, τὸ δὲ τοῦ Συμμάχου ἐν ᾗθει καὶ κατὰ ἐρώτησιν. Id est, *Theodotionis verba affirmandi, Symmachi vero interrogandi more legenda sunt.*

V. 10. Σ., ἀπαίτη τοῦ Θεοῦ etc. Sic omnes.

V. 11. Σ., καὶ κατὰ τὴν ὁδὸν etc. Colbert. et Reg. unus.

V. 16, 17. Ἀ., Σ., εἰ μὴ συνειδῆς etc. Sic mss. Nicet. et Drusius habent, οἱ λοιποί, et cætera distrahunt.

V. 19. Οἱ λοιποὶ, ἀρχόντων. Sic Colbert., Reg. unus et Drusius.

V. 22. Colbertinus hic notat, ἐξ Ἀκυλά καὶ Θ. τὸ ἦμισυ, καὶ ὁ ἐξῆς. Id est, *Ex Aquila et Theodotione*

CAPUT XXXV JOB.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

AKYAAΣ.

5 בידעתי כי לא יסור

5.

5.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

5. Quia dixi, Quod proderit tibi.

5. Dixisti enim : Non tibi plas-

5.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΩΤΗΣ.

* καὶ τὸ ἀποκρίσασθαι ἐπὶ ἐμοί· καὶ
 * καὶ τὸ σὺνδὲ ἰσχυρῶς ἐπιτίθειαι,
 * καὶ τὸ κατακλιναί τε καὶ ἰσχυ-
 * ρῶς πρὸς ὅσους, καὶ τὸ ἐβῆσαι
 * αὐτοῖς· καὶ κατὰ ἄδραμα, καὶ
 * κατὰ ἀδρόσπον ἄγραν· βατα δὲ
 * ἀδρόσπον ἐπακοῦστρο ἀπὸ ἄστρου
 * ἡμαί σου· οὐκ ἔστι τὸ ἐπακο-
 * ῦστρο ἄδραμα, ἔβησαι, ὅλα ἐπι-
 * ροράζω· ἄνω ἡμαί σου ἄδραμα,
 * ἐν δαίτῳ μου· ἐν δαίτῳ ἄδραμα
 * πάργον, ὅ μὴ προσθήσω· μή
 * παρὰ τοῦ ἀποτίσαι αὐτῶν, ὅτι
 * ἀπόστει· ὅτι τὸ ἐβῆσαι, καὶ ὅλα
 * ἐβῆσαι, καὶ τὸ ἔργον ἄδραμα.
 * Δὲ τὸ ἀποκρίσασθαι ἐπὶ ἐμοί· τα-
 * * τα· ἄλλο δὲ τὸ ἐβῆσαι, καὶ μου
 * ἐν δαίτῳ· ἄλλο δὲ ὅτι μὴ τοκοῦ
 * ἐν δαίτῳ τῷ ἐπακοῦστρο, ὅτι ἀδ-
 * ρος ἄδραμα τὰ ἔργα.

* καὶ τὸ ἀποκρίσασθαι ἐπὶ ἐμοί· καὶ
 * καὶ τὸ σὺνδὲ ἰσχυρῶς ἐπιτίθειαι,
 * καὶ τὸ κατακλιναί τε καὶ ἰσχυ-
 * ρῶς πρὸς ὅσους, καὶ τὸ ἐβῆσαι
 * αὐτοῖς· καὶ κατὰ ἄδραμα, καὶ
 * κατὰ ἀδρόσπον ἄγραν· βατα δὲ
 * ἀδρόσπον ἐπακοῦστρο ἀπὸ ἄστρου
 * ἡμαί σου· οὐκ ἔστι τὸ ἐπακο-
 * ῦστρο ἄδραμα, ἔβησαι, ὅλα ἐπι-
 * ροράζω· ἄνω ἡμαί σου ἄδραμα,
 * ἐν δαίτῳ μου· ἐν δαίτῳ ἄδραμα
 * πάργον, ὅ μὴ προσθήσω· μή
 * παρὰ τοῦ ἀποτίσαι αὐτῶν, ὅτι
 * ἀπόστει· ὅτι τὸ ἐβῆσαι, καὶ ὅλα
 * ἐβῆσαι, καὶ τὸ ἔργον ἄδραμα.
 * Δὲ τὸ ἀποκρίσασθαι ἐπὶ ἐμοί· τα-
 * * τα· ἄλλο δὲ τὸ ἐβῆσαι, καὶ μου
 * ἐν δαίτῳ· ἄλλο δὲ ὅτι μὴ τοκοῦ
 * ἐν δαίτῳ τῷ ἐπακοῦστρο, ὅτι ἀδ-
 * ρος ἄδραμα τὰ ἔργα.

35. 05 ἰσχυρῶς.

55. 05 ἐν τούτοις.

55.

SYMMACHUS

LXX INTERPRETES.

THEODOTUS

* quietem dabit, et quis poterit
 * conlemare? Abscondet tacem-
 * * ciam, et quis videbit eum? Et
 * contra gentem, et contra homi-
 * * nimum simul. Qui regnare
 * * facit hominū hypocritam
 * * propter perversitatem populi.
 * * Quia ad Dominum loqui coepi,
 * * non cessabo. At quod minus
 * * video tu ostende mihi. Si in-
 * * quietam operatus sum, non
 * * adificiam. Numquid a te exiget
 * * eam, quam repulisti? Tu enim
 * * elegisti, et non ego. Et si quid
 * * scis, loquere. Propterea pruden-
 * * tes corde dicent haec: et vir
 * * sapiens audiet verbum meum.
 * * Mihi, quia non auferet quis dicere
 * * tortori, quod injuste accepi mea.

* tem dabit, et quis poterit con-
 * * demare? Abscondet tacem, et
 * * quis videbit eum? Et contra
 * * gentem, et contra hominum si-
 * * mul. Qui regnare facit homi-
 * * nem hypocritam propter per-
 * * versitatem populi. Quia ad Do-
 * * minum loqui coepi, non ces-
 * * sabo. At quod minus video tu osen-
 * * de mihi. Si inquietam opera-
 * * tus sum, non adificiam. Num-
 * * quid a te exiget eam, quam
 * * repulisti? Tu enim elegisti, et
 * * non ego. Et si quid scis, loque-
 * * re. Propterea prudentes corde
 * * dicent haec: et vir sapiens au-
 * * diet verbum meum.